
UCHWAŁA NR VII/41/24 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465)  oraz art. 10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opatach lokalnych 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) uchwala się, co następuje 

§ 1. Określa się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
gminy : 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie      -    910 zł  

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie            - 1.220 zł 

c) powyżej 9 ton i mniejszej niż 12 ton           - 1.430 zł 

2. od samochodów ciężarowych w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia: 

1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej 

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 13 ton     -      1.780 zł 

b) nie mniej niż 13 ton, mniej niż14 ton      -      1.880 zł 

c) nie mniej niż 14 ton, mniej niż 15 ton      -      1.990 zł 

d) nie mniej niż 15 ton                                  -      2.100 zł  

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej masie  całkowitej 

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 17 ton         -     2.200 zł  

b) nie mniej niż 17 ton, mniej niż 19 ton         -     2.300 zł 

c) nie mniej niż 19 ton, mniej niż 21 ton         -     2.400 zł  

d) nie mniej niż 21 ton, mniej niż 23 ton         -     2.500 zł 

e) nie mniej niż 23 ton, mniej niż 25 ton          -     2.600 zł 

f) nie mniej niż 25 ton                                    -      2.800 zł 

3) o czterech osiach i więcej z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 25 ton           -   3.000 zł 

b) nie mniej niż 25 ton, mniej niż 27 ton           -   3.000 zł  

c) nie mniej niż 27 ton, mniej niż 29 ton           -   3.100 zł 

d) nie mniej niż 29 ton, mniej niż 31 ton            -  3.260 zł       

e) nie mniej niż 31 ton                                        - 3.350 zł  

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu od 3,5 tony i poniżej 12 ton  -  2.100 zł   

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia : 

1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej  masie całkowitej : 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878314F6-6D41-4C41-B15A-92ED6D35E231. Podpisany Strona 1



a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton           -   2.300 zł  

b) nie mniej niż 18 ton, mniej niż 25 ton           -   2.400 zł  

c) nie mniej niż 25 ton, mniej niż 31 ton            -   2.500 zł 

d) nie mniej niż 31 ton                                      -    2.630 zł 

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej  masie całkowitej : 

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 40 ton             -  2.730 zł      

b) nie mniej niż 40 ton                                        -   3.400 zł  

5. od przyczepy i naczepy, z wyjątkiem związanym wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym  posiadają dopuszczalną masę całkowitą  od 
7 ton i poniżej 12 ton  -   910 zł 

6. od przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą : 

1) o jednej osi z zawieszeniem  pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej  zespołu 
pojazdów: 

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton              -  1.070 zł 

b) nie mniej niż 18 ton, mniej niż 25 ton              -  1.280 zł  

c) nie mniej niż 25 ton                                          - 1.470 zł 

2) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów 

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 28 ton              -     1.170 zł  

b) nie mniej niż 28 ton, mniej niż 33 ton               -     1.680 zł  

c) nie mniej niż 33 ton, mniej niż 38 ton              -     2.030 zł  

d) nie mniej niż 38 ton                                         -     2.640 zł 

3) o trzech osiach i więcej z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej   masie całkowitej  
zespołu pojazdów: 

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 38 ton                -   1.770 zł  

b) nie mniej niż 38 ton                                            -   2.170 zł 

7. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 

a) mniejszej niż 22 miejsca                                    -       120 zł  

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca                    -       170 zł 

§ 2. Traci moc uchwała NR LXIII/327/23  Rady Miejskiej Gminy i Miasta Gryfów Śląski z dnia  
26 września 2023 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878314F6-6D41-4C41-B15A-92ED6D35E231. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Robert Skrzypek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878314F6-6D41-4C41-B15A-92ED6D35E231. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych (tekst jednolity : Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313 i 2291 ) Rada Gminy w drodze uchwały, 
określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. 

Górne granice stawek kwotowych w podatku od środków transportowych określone           
w art.10 ust.1 cytowanej ustawy zgodnie z art. 20 ust. 1 , obowiązujące w danym roku podatkowym 
ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi 
cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki 
ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się 
na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, natomiast górne granice 
stawek kwotowych  ogłasza w drodze obwieszczenia Minister Rozwoju i Finansów. 

Powyższe dane są opublikowane w Dzienniku Urzędowym RP „ Monitor Polski”. 
Ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w I półroczu 2024 r. w stosunku do I półrocza 2023 r. wzrósł o 2,7 % (komunikat 
prezesa GUS z dnia 15 lipca 2024 r.). 

Zaproponowane w projekcie uchwały stawki podatku od środków transportowych na 2025 
rok zostały obniżone w kategorii autobusy, natomiast w pozostałych kategoriach pozostały na 
poziomie stawek obowiązujących na terenie gminy Gryfów Śląski w roku 2024. Stawki podatku od 
środków transportowych zaproponowano w taki sposób, by zapewnić realizację niezbędnych zadań 
gminy. Ze względu na powyższe, podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878314F6-6D41-4C41-B15A-92ED6D35E231. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/41/24 RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 2


	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 6 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 6 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 6 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 3


	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


